
 
 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 017/2022 

 

Processo: 14.659.064-0 

 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de embaladores de guarda-

chuvas e respectivos refis compatíveis, para a Defensoria Pública do Estado do Paraná. 

 

  Nos termos dos artigos 4°, inciso XXII da Lei Federal 10.520/2002 e 66, caput 

da Lei Estadual 15.608/2007, HOMOLOGO todos os procedimentos realizados pelo 

Pregoeiro referente aos lotes “01” e “02” do Pregão Eletrônico 017/2022, em favor da licitante 

a seguir arrolada: 

 

Lote 01: Briojaraguá Comércio de Produtos de Higiene e Limpeza Ltda., CNPJ: 

02.706.629/0001-87; Valor da proposta R$ 14.600,00 (Quatorze mil e seiscentos reais). 

 

Lote 02: Briojaraguá Comércio de Produtos de Higiene e Limpeza Ltda., CNPJ: 

02.706.629/0001-87; Valor da proposta R$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais). 

. 

 

Curitiba, data da assinatura digital. 

 

 

André Ribeiro Giamberardino 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

387
115

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 17/10/2022 17:00. Inserido ao protocolo 14.659.064-0 por: Clovis Augusto Veiga da Costa em:
17/10/2022 16:36. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: d0208e5cfb2166d9f7cf3458c7c558eb.



Terça-feira 

25 de outubro de 2022 

Ano 01 | Número 194 

 

 

 
Página | 3  

  

 

 

PORTARIA DPG/DPPR  Nº 286/2022  

 

Tornar sem efeito Portaria DPG nº 

269/2022 – Compensação de plantão 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, no uso 

das atribuições que lhe foram delegadas pela 

Resolução DPG nº 040/2020, com 

fundamento na LCE nº 136/2011 e na 

Deliberação CSDP nº 11/2020, resolve: 

I – TORNAR SEM EFEITO: 

A pedido, a PORTARIA DPG Nº 269/2022, 

referente à Compensação de plantão em  

audiência de Custódia, da Defensora Pública 

Mariana Gonzaga Amorim, concedidas para 

os dias 31/10/2022 e 01/11/2022. 

 

Curitiba, 21 de outubro de 2022. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral 

 

 

PORTARIA 284/2022/DPG/DPPR 

 

Concede licença saúde à servidora pública 

do Estado do Paraná. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o artigo 

18, XII da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011, considerando o Laudo CSO nº 

128 de 21 de outubro de 2022, 

 

CONCEDE 

 

Art. 1º. Licença saúde à servidora pública 

abaixo relacionada: 

 
Nome Cargo Rg Dias Período 

Janaine 

Priscila 

Nunes 
Dos 

Santos 

Analista 77739475 04 

 

17/10/2022 

A 
20/10/2022 

 

Curitiba, 19 de outubro de 2022. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE 

LICITAÇÃO  

 

Pregão Eletrônico: 017/2022 - DPE-PR 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 

aquisição de embaladores de guarda chuvas e 

respectivos refis compatíveis, para a Defensoria 

Pública do Estado do Paraná. 

Adjudicatário(s):  

Lote 01: Briojaraguá Comércio de Produtos de 

Higiene e Limpeza Ltda, CNPJ: 02.706.629/0001-87 

Valor da Proposta R$ 14.600,00 (Quatorze mil e 

seiscentos reais), 

Lote 02: Briojaraguá Comércio de Produtos de 

Higiene e Limpeza Ltda, CNPJ: 02.706.629/0001-87 

Valor da Proposta R$ 21.000,00 (Vinte e um mil 

reais). 

Data da assinatura: 17/10/2022 

Mais informações: 

www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

1. ª SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

PORTARIA DPG/DPPR Nº 285/2022 

 

Altera a programação anual de férias do 

Defensor Público-Geral da Defensoria 

Pública do Estado do Paraná. 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 

DO PARANÁ 

A Primeira Subdefensora Pública-Geral, em 

substituição ao Defensor Público-Geral , no 

uso das atribuições que lhe foram delegadas 

pela Instrução Normativa nº 040/2020, com 

fundamento na LCE nº 136/2011 e na 

Deliberação CSDP nº 11/2020, resolve 

ALTERAR PROGRAMAÇÃO DE 

FÉRIAS, conforme indicado abaixo: 


